
Zbloudilá ve Státní opeře 

   Dne 4. 10. 2022 někteří žáci čtvrtého ročníku spolu s některými učiteli vyrazili na inscenaci 

La traviata (česky Zbloudilá) do Státní opery v Praze. Opera La traviata začínala v sedm hodin 

večer a trvala dvě hodiny a čtyřicet pět minut, ale díky úžasnému výkonu účinkujících vtáhlo 

představení diváky do děje natolik, že se zdála výrazně kratší. Při návštěvě Státní opery se 

žáci kochali krásou budovy i nádherně zdobeným stropem. Před začátkem vystoupení bylo 

možné prohlédnout si program na tabletech, které později sloužily divákům k promítání 

titulků, jelikož celá inscenace byla v italštině. Po konci vystoupení se všichni sešli a vyrazili 

vstřebat tento zážitek zpět domů.  

 

Obsazení 

   V hlavní roli Violetty Valéry diváci viděli nadanou Janu Siberu. K její Violettě zobrazil Alfreda 

Germonta Richard Samek s jeho stejně dechberoucím výkonem. V roli Alfredova otce, 

Giorgia Germonta, byl obsazen Daniel Luis de Vincente. Dirigentem večerní inscenace byl 

Andrij Jurkevyč.  

 

Děj  

   Jedná se o jednu z Verdiho nejznámějších, nejromantičtějších a nejtragičtějších oper podle 

románu Alexandra Dumase mladšího Dáma s kaméliemi o Marii Duplessis, která byla slavná 

kurtizána a idol.  

   Smrtelně nemocná Violetta Valéry se musí vzdát své lásky k Alfredu pro dobro jeho mladší 

sestry. Opustí ho, ale nakonec umírá v jeho společnosti.  
  

 


